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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.582/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj Kryesuese, Afijete Sada-Gllogjani, dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémarrjen
¢ zyrtares sé larté ligjore Florije Krasnigi-Pireva, duke vendosur pérkitazi me apelin ¢
kandidatit pér deputet Isak Shabani, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), paragitur kundér vendimit me numér 860-2021 t& dt.04.03.2021 t&€
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&€ Republikés s& Kosovés, t&¢ mbajtura m& 14.02.2021,
né seancén e panelit t& mbajtur me 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet si i bazuar apeli i kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés,
Isak Shabani, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) gé t€ rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér deputet nga subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), né
Vendvotimet 0402x-03R, 2113-01R, 2118B-02D, 2116B-02D, 2118B-01, 2102B-01R, dhe
2130B-01R.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve n& Vendvotimin si né pikén -II-
t& kétij dispozitivi, t& pérfshihen n& rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankes& me datén 05.03.2021 n€ ora 08:58, nga kandidati pér deputet
t& Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés, Isak Shabani, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, né t€ cilén pretendon se né
Vendvotimet: 0402x-03R, 2113-01R, 2118B-02D, 2116B-02D, 2118B-01, 2102B-01R, dhe
2130B-01R, jang& béré ndérhyrje/pérmirésime gjaté regjistrimit t& votave né Formularét e
Rezultateve pér Kandidat-FRK, dhe se iu jan€ evidentuar numéer i vogél i votave né krahasim
me votat e fituara si¢ pretendon apeluesi.

Parashtruesi i apelit si prové ka bashkangjitur kopje %€ Formularéve (€ Rezultateve pér
Kandidat-FRK dhe Formularéve t& Pérputhjes s& Rezultateve-FPR.

N& apel kérkohet g t& bshet rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve né Kosové, pér shkak se
sipas tij ka pasur abuzime t& shumta dhe se abuzuesit ¢ votave t€ marrin dénimin e merituar.




Bazuar né nenin 117. 2 t& LZP-s& PZAP-i “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel PZAP-i
shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé dégjimore né rast se
konsideron kété té nevojshme “.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe

materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithanshém té& tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton se kandidati pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s&
Kosovés, Isak Shabani, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
me seli né Prishting, brenda afatit ligjor, ka parashtruar apel ku ka kérkuar nga PZAP-i, g€ t€
béhet rinumérimi i fletévotimeve né 0402x-03R, 2113-01R, 2118B-02D, 2116B-02D, 2118B-
01, 2102B-01R, dhe 2130B-01R, sa i pérket numrit t& votave pér kandidat.

Paneli, vleréson se ky rinumérim e b&né procesin ¢ numérimit t& fletévotimeve dhe shpalljen
e rezultateve t& sakté n& kuptim té& nenit 101 paragrafi 1 i LZP-s&, me t& cilin p&rcaktohet se:
“Procedura e numérimit té fletévotimeve qeverisen nga objektivat e méposhtme: sakiésia,
transparenca, efikasiteti, mundésia pér rinumérim dhe pérséritja e zgjedhjeve dhe mbrojtja e
fshehtésisé sé votés”. Nga kjo rezulton se mos procedimi i fletévotimeve sipas dispozités se
larté cituar, pérve¢ cenimit t& saktésis€, transparencés dhe kredibilitetit, po ashtu cenon
integritetin e procesit zgjedhor dhe se pa evitimin e késaj parregullsie, pérmes rinumérimit,
ky integritet dhe kredibilitet do t& vihet n& piképyetje. Pér cka mbi bazén e t€ larté cekurave
Paneli, ka vendosur si né pikén -I- dhe -II- t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 urdhéron q& t€ behet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimet e lartcekura. Si né pikén II t&€ despozitivit.

Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre 1&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi
1 dhe 120 par. Pika d) t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i martjes-
pranimit té kétij vendimi.
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